PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAI 1t N CA
- Construindo novos caminhos -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.12.0212021- PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 1203.12.0212021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga,
através da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados,
interessados que, no próximo dia 05 de Março de 2021, às 09h estará recebendo as
Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.12.0212021-
PERP, tipo menor preço por Lote. tendo como objeto O Registro De Preço Para
Futura E Eventual Aquisição De Livros Didáticos (EDUCA+AÇÃO FINANCEIRA)
Para Atender As Necessidades Das Escolas De Ensino Fundamental Da Rede
Publica Municipal De Itaitinga, no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br-
"Acesso Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá
no dia 05 de Março de 2021. às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido
no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov .br- TCE.
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira. durante o expediente normal
(08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
Iicitaçãoitaitinga.ce.qov.br  Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira

* e 	e 	. 	• e * 	e e * 	e e e 	e 	 * • • • e • • e e . e • • e e .

9 Av. Cel. Virgilio Távora, 1710, Itaitinqa - Ce 	prefeituraitaitinga.ce.gov.br

(85) 3377-1361 	 www.itaitinga.ce.gov.br

riC

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.02.03.02

A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 9  202102.03.02, que tem como objeto a
aquisição de equipamentos e material permanente as Unidades Básicas de Saúde do
Município de Irauçuba/CE. O recebimento das propostas, será através do site da Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL a partir das 17h00min do dia 1810212021 até às llhOOmin do dia
03103/2021. Data de Abertura das Propostas: 04103/2021 às OBhOOmln. O Edital estará
disponível nos sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tce.ce.gov.br , a partir da data da
publicação deste Aviso.

Irauçuba/CE, 12 de fevereiro de 2021
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 1203.12.0212021-PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de março de 2021, às 09h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N 2
1203.12.02/2021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos (Educa+Ação Financeira) para atender
as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Itaitinga,
no Endereço Eletrônico www.bbmnetiicitacoes.com .br- Acesso Identificado no Ilnk -
acesso público. A abertura das propostas acontecerá no dia 05 de março de 2021, às 09h
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado
e/ou no site Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do
e-mali: Iicitacao@italtlnga.ce.gov.br .

Itaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1203.15.0212021-PERP

A Prefeitura Municipal de Italtlnga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de março de 2021. às 09h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico NQ
1203.15.0212021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos (Aprova Brasil) para atender as
necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Itaitlnga, no
endereço eletrônico www.bbmnetiicltacoes.com .br- 'Acesso identificado no unE - acesso
público'. A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de março de 2021, às 09h
(Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado
e/Ou no site Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer Informações serão prestadas pela
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do

e-mail: ilcltacao@ltaitinga.ce.gov.br.

itaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na1203.16.0212021-PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de março de 2021, às 09h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nt
1203.16.0212021-PERP. tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos (Novo Lendo Você Sabendo) para
atender as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de
itaitinga, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- "Acesso identificado no
link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 04 de março de 2021,
às 09h (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado e/ou no site Ilcitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer Informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser
solicitadas através do e-mali: licitacao@italtinga.ce.gov.br .

itaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1203.11.0212021-PERP

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos Interessados que, no próximo dia 05 de março de 2021, às 14h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nu
1203.11.0212021-PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preço
para futura e eventual aquisição de Livros Didáticos para atender os alunos e professores
das Escolas de Educação infantil da Rede Pública Municipal de italtinga, no endereço
eletrônico www.bbmnetlicltacoes.com .br- "Acesso Identificado no llnk - acesso público". A
abertura das propostas acontecerá no dia 05 de março de 2021, às 14h (Horário de
Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site
Ilcitacoes.tce.ce.gov.br  - TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal )OBh às 12h), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
iicltacao@itaitinga.ce.gov.br.

ltaitinga - CE, 17 de fevereiro de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 912020-SE1NFRA

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos Interessados a
interposição de Recurso Administrativo. Em observância ao artigo. 109, inciso 1, alínea
"b" da Lei n' 8.666193, publicamos e comunicamos aos demais licitantes, e fica Aberto
Prazo para Contrarrazões. Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no recurso

apresentado. Referente a Concorrência Pública Nt 009/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a
Contratação de serviços de pavimentação em intertravado em vias urbanas do
município de itarema, Ceará. Os arquivos estarão à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa
Senhora de Fátima, N' 48, Centro, ltarema-Ceará, e no Site:
www.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

Itarema-CE, 18 de Fevereiro de 2021.
1NEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

Ex. do,,,rn.nEo pnd. ,., .rifi,.do ,,o .nd.r.ço .Int,&,io

gob/,E.,Evd,d.hErnI. o.k, Código OsuazoziOiismiiO

ISSN 1677U6 	 N 2  32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021

.CÓNO)RfNCIA -N' 8/2020-SEINPRA

A CàmissãoJ'ermanepte'e'Licitação comunica aos interessados a interposição
de Recurso Admlnitrath. En labservãncia ao artigo. 109. inciso 1, alínea "b" da Lei n
8.666193, publicamos e comunicamos aos demais licitantes, e fica Aberto Prazo para
Contrarrazões. Após proferir-se-á decisão acerca do discutido no recurso apresentado.
Referente a Concorrência Pública Nt 008/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de
serviços de construção, manutenção e conservação de estradas, vias, urbanização ruas e
avenidas, incluindo toda malha viária do município de itarema, Ceará. Os arquivos estarão
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 11h30min, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N 48, Centro, itarema-Ceará, e
no Site: www.tce.ce.gov.br/licltacoes.

itarema-CE, 17 de Fevereiro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021020801PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt 2021020801PE, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até às
08 horas do dia 03 de março de 2021, inicio da disputa de preços às 09 horas do dia 03
de março de 2021 no site bllcompras.com . O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br  e na saia
de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro-Jaguaribara
- CE no horário de 07:30h às 11:00h.

Jaguaribara -CE, 17 de fevereiro de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Ne 3.02.0112021

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de Cidade e
infraestrutura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, toma público a
Revogação Do Concorrência Publica Nt 03.02.0112021. Cujo Objeto É A Contratação Dos
Serviços De Limpeza E Destinação Final Dos Resíduos Soildos Do Municipio De
Jaguaribe/CE, por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 8.666193
e suas posteriores alterações, parte Integrante do processo.

Jaguaribe-CE, 15 de fevereiro de 2021.
RAFAEL GOMES DIÓGENES

Secretário

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL N «  10.02.0212021.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos Interessados que, no dia 02 de março de 2021 às
OShOOmin, na saia de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campelo, nt 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviço De Gerenclamento De Sistema informatizado E integrado Com
Utilização De Cartões Magnéticos Mlcroprocessados E/Ou Com Chip, Para Aquisição De
Combustíveis (Gasolina, Etanol E Diesel), Fornecimento E Reposição De Peças (Pneus,
Baterias E Acessórios Em Geral), Serviços De Borracharia, Lavagem Simples E Completa De
Veículos, Troca De Filtros E Óleos, Como Também, Manutenção Preventiva E Corretiva Na
Rede De Estabelecimentos Credenciados Da Contratada, Para Atender A Atual Frota De
Veículos E Outros Que Porventura Forem Adquiridos Durante A Vigência Do Contrato,
Pertencentes As Unidades Administrativas Da Prefeitura Municipal De Jaguaribe/CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis de segunda a sexta no endereço acima, das
07h30mln às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br .

Jaguarlbe/CE, 15 de fevereiro de 2021.
MAVARA SHELLV NOGUEIRA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.01.20.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nt 2021.01.20.2, sendo o seguinte:
Coperga Comercial de Gas Pereira de Morais LTDA vencedora junto aos lotes 1 e 2, por ter
apresentado ofertas compatíveis com o orçamento Constante no Termo de Referência,
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores Informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel
Alencar, nt 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone )88) 3555-1772, no horário de 08:00 às
12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bii.org.br .

Jardim/CE, 3 de Fevereiro de 2021
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt. 2021.02.12.01 PE

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira,

torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt. 2021.02.12.01
PE, tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e
materiais permanentes, para o Programa Estratégico Saúde da Família, Componente

Saúde Bucal - Equipes de Saúde Bucal - ESB credenciadas e Implantadas no Município
de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 02 de
março de 2021 às 12h59m1n; Abertura das Propostas no dia 02 de março de 2021, a
partir das 13h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 02 de março de 2021, a
partir das 14h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá

ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetllcltacoes.com.br  e pelo Portai do
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licItacoes,  a partir da data desta publicação ou na
saia da C.P.L. situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 17 de fevereiro de 2021
LUCIANA SETÚBAL ARAÚJO

Pregoeira

DOE,n,.nto .,n.do dtv.I,n.nte Eonfon,,. MP n'2 200.2 d. 24100/2005. ICP
que institwalntr.ntrutura de Chave. Públõs Brasileifa . ICP.5,Ss,I.

DIÁRIO OFICIAL' ; :
ESTADO DO CEARÁ 	/ ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITIN

4UIIk!ÁS 	 Ano VII - Edição N°373 de 18 de Fevereiro de O1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: N9 1203.12.02Y2Õ21
PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.12.0212021- PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE- AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°
1203.12.0212021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 05 de Março de
2021, às 09h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
1203.12.0212021- PERP, tipo menor preço por Lote, tendo corno objeto O Registro De Preço Para
E' 'jra E Eventual Aquisição De Livros Didáticos (EDUCA+AÇAO FINANCEIRA) Para Atender As
Lessidades Das Escolas De Ensino Fundamental Da Rede Publica Municipal De Itaitinga, no
Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com . br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br- > "Acesso
Identificado no Iink - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 05 de Março de
2021, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado e/ou no site Iicitacoes.tce.ce.gov .br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-
mau: licitacão(itaitinQa.ce.gov.br  <mailto:Iicitacão(ãitaitincia.ce.gov.br >. Eduarda Almeida Silvestre -
A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: N 2  1203.15.0212021
PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.15.0212021- PERP

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°
1203.15.0212021 PERP. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
parp conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 03 de Março de 2021, às 09h
es i recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 1203.15.0212021-
PERP, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto O Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição De Livros Didáticos (Aprova Brasil) Para Atender As Necessidades Das Escolas De Ensino
Fundamental Da Rede Publica Municipal De Itaitinga, no Endereço Eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com .br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br-> "Acesso Identificado no Iink -
acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de Março de 2021, às 09h. (Horário de
Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site
licitacoes.tce.ce.gov .br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
Iicitação(itaitinqa.ce.gov.br  <mailto:licitação@itaitincia.ce.qov.br >. Eduarda Almeida Silvestre - A
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Declaração de Adesão: 1321.02.15.001-PA/2021

DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 13.21.02.15.001-PA

Prefeitura Municipal de ltaitinga LiJiIiI
r.Jp.i i 	ginnni